
    

 

Istituto Superiore

di Studi Musicali

GIUSEPPE VERDI

Ravenna

Ravenna, 27/08/2020

Prot. n. 1321/2020

DECRETO DIRETTOREN.32

Oggetto: Selezione pubblica, per soli titoli, per la formazione di una graduatoria di istituto

per il conferimentodi incarichi di docenza a tempo determinato pergli insegnamentidelle

discipline pianoforte (CODI/21) e pratica e lettura pianistica (COTP/03), anni accademici

2020/21, 2021/2022,in atti Prot. n. 787/2020 — Errata Corrige.

Scadenza: 28.08.2020 ore 12.00

VISTI:

IL DIRETTORE

* la legge n. 508 del 21/12/1999diriforma delle Accademie di belle arti, dell’Accademia na-

zionale di danza, dell’Accademia nazionale di arte drammatica, degli Istituti superiori per le

industrie artistiche, dei Conservatori di musica e degli Istituti musicali pareggiati;

* l'art. 7 D. Lgs. 165/2001 relativo al conferimento di incarichi individuali con contratti di la-

voro autonomo, di natura occasionale o coordinata e continuativa a esperti di comprovata
specializzazione anche universitaria;

* il D.P.R. 28/2/2003, n.132 concernente il regolamento recante criteri per l'autonomia sta-

tutaria, regolamentare e organizzativa delle Istituzioni artistiche e musicali, a norma della

legge 21/12/1999 n. 508;
* il D.P.R. 08/07/2005, n. 212 “Regolamento recante disciplina perla definizione degli ordi-
namenti didattici delle istituzioni di alta formazione artistica e musicale a.normadell'art. 2
della L. 508 del 21/12/1999;
* Il Decreto Legislativo 30.3.2001, n. 165, “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle

°. dipendenze delle amministrazioni pubbliche”, e successive modificazioni e integrazioni;

Il Decreto Legislativo 11.4.2006, n. 198, “Codice delle pari opportunità tra uomo e donna”, e
successive modificazioni e integrazioni;

* l'art. 1 comma 149 della Leggedi bilancio n. 160 del 27/12/2019 chesostituisce all'articolo
35, comma 5-ter, del decreto legislativo 30 marzo 2001,(relativamente alla validità delle

graduatorie peril reclutamento del personale delle pubbliche amministrazioni) le parole: «

tre anni dalla data di pubblicazione » sono sostituite dalle seguenti: « due anni dalla data di
approvazione»;
* il vigente Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del comparto Istruzione e Ricerca;

* la direttiva del M.I.U.R. - Alta Formazione Artistica Musicale e Coreutica - Prot. nr. 3154

del 9 giugno 2011, cosi come integrata dalle successive Note - Prot. nr. 3516 del
01/07/2011;
* la legge 21/06/2017, n. 96 “Conversione in legge, con modificazioni, del decreto legge 24

aprile 2017, n. 50, recante disposizioni urgenti in materia finanziaria, iniziative a favore degli

enti territoriali, ulteriori interventi per le zone colpite da eventi sismici e misure perlo svilup-

Istituto Superiore di Studi Musicali “G. Verdi”
Via di Roma 33 — 48121 Ravenna

Tel. 0544-212373; 0544-212069. Fax 0544-217527
istverdi@comune.ra.it — www.istitutoverdi.ra.it



po.” che imprime un ulteriore impulso al processo di statizzazione poiché prevede, all'art.

‘22Bis, che "A decorrere dall'anno 2017, una parte degli istituti superiori musicali non statali

e le accademie non statali di belle arti (...) sono oggetto di graduali processi di statizzazio-
ne e razionalizzazione(...)”;

.* lo Statuto dell'Istituto “G. Verdi” approvato con la deliberazione del Consiglio Comunaledi

Ravenna PG n. 97742/149 del 09.11.2006 edin particolare l’art. 22 c.1 e con decreto MIUR
n. 33 del 14/02/2007;
* il Regolamento didattico approvato dal M.I.U.R. con D. D. G. n. 250 del 9 dicembre 2010
e successiveintegrazioni;

* la deliberazione del CDA n. 2 del 25 luglio 2017 con la quale è stata approvata la dotazio-

ne organica del personale docente dell'ISSM G. Verdi;
* La determinazione del Consiglio Accademico del 08/04/2020inerente la necessità di do-
tarsi di graduatorie di Istituto per gli insegnamenti di Pianoforte e Pratica pianistica;

RILEVATIalcuni errori materiali all’art. 3 recante “Presentazione delle domande” del bando,in atti

Prot. n. 787/2020.

QUANT'ALTRO VISTO E CONSIDERATO

DECRETA

1. Per le ragioni di cui in premessa, la modifica dell'art. 3 “Presentazione delle domande” del

bando,in atti Prot. n. 787/2020, come segue:

L'attuale testo: "Per /a partecipazione alla presente procedura comparativa dovrà essere versato

un contributo, per spese di segreteria, di € 30 sul seguente conto corrente secondo le seguenti

modalità: allo sportello presso la sede o qualsiasi filiale della CASSA DI RISPARMIO DI

RAVENNA o, in alternativa, con bonifico bancario (con IBAN: IT47B0627013199T20990000084,

intestato a “ISTITUTO SUPERIOREDI STUDI MUSICALI G. VERDI RAVENNA”, con causale del

versamento “Cognome e nome del beneficiario per cui si corrisponde il contributo” e la dicitura

“SELEZIONE PUBBLICA — DISCIPLINA XXXXX aa.aa. 2020-2022”); Ad ogni domanda dovrà

essere allegata ricevuta del versamento postale, pena l'esclusione dalla procedura selettiva. Il

 

rispetto dei termini di pagamentoè tassativo”.

Viene così sostituito: “Per /a partecipazione alla presente procedura selettiva pubblica dovrà

essere versato un contributo, per spese di segreteria, di € 30 sul seguente conto corrente secondo

le seguenti modalità: allo sportello presso la sede o qualsiasifiliale della CASSA DI RISPARMIO

DI RAVENNA O, in alternativa, con bonifico bancario (con IBAN:

IT47B0627013199T20990000084, intestato a “ISTITUTO SUPERIORE DI STUDI MUSICALI G.

VERDI RAVENNA”, con causale del versamento “Cognome e nome del beneficiario per cui si

corrisponde il contributo” e la dicitura “SELEZIONE PUBBLICA - DISCIPLINA XXXXX aa.aa.

2020-2022”); Ad ogni domanda dovrà essere allegata ricevuta del versamento bancario, pena

l'esclusione dalla procedura selettiva. Il rispetto deitermini di pagamento è tassativo”.

Prof.

   
 

Istituto Superiore di Sfudi Musicali “G.Verdi”

Via di Roma 33 — 48121 Ravenna
Tel. 0544-212373; 0544-212069. Fax 0544-217527

istverdi@comune.ra.it - www.istitutoverdi.ra.it


